
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 9/2023 z  jednání VV dne 9. června 2023 

 

Místo jednání: zasedací místnost, Stadion Markéta 

Účastníci:   Výkonný výbor: Hana Schlangerová (HS), Dušan Palcr (DP), Roman Rygl (RR), 

Marek Fořt (MF), Tomáš Pešír (TP), Roman Šuster (RŠ) a Jiří Klement (JK) 

Hosté:  Kateřina Frýdlová (KF), Pavel Myšák (PM), Daniel Beneš (DB) a Jiří Boháček (JB) 

 

Projednávané body: 

1. Schůze předsedů svazu ČUS 

PM zpravil Výkonný výbor (VV) o průběhu schůze předsedů svazů České unie sportu (ČUS), kde 

předsednictvo ČUS informovalo o možnosti krácení výdajů na sport a to v rámci vládního 

úsporného balíčku, o pokračující snaze vytvoření ministerstva sportu, o neúspěšném pokusu  

o novelizaci stanov Českého olympijského výboru a o přípravě Valné hromady ČUS. Na schůzi dále 

vystoupil Ondřej Šebek, který informoval o aktuálním dění v Národní sportovní agentuře (NSA), 

jejíž je předsedou. Šebek mj. potvrdil záměr zvýšit minimální členské příspěvky na 200 Kč  

za každého člena, který je v žádostech na NSA vykazován (týká se i licenčních poplatků ČSRU)  

a vymezil dotační tituly podléhající plánované prioritizaci sportů.  

Usnesení: VV bere zprávu na vědomí. 

2. Souhlas s použitím loga ČSRU pro utkání ČR U23 – NZ Ambassador‘s 

KF předložil VV žádost RC Tatra Smíchov o souhlas s užitím loga České rugbyové unie pro utkání 

konaného 21. června 2023 na hřišti žadatele mezi českým národním týmem mužů do 23 let  

a výběrem New Zealand Ambassador’s.  



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

Usnesení: VV uděluje souhlas k užití loga. 

3. Rozpočet na rok 2023 

PM představil VV aktualizovaný rozpočet ČSRU pro rok 2023, který oproti minulé verzi zohledňuje 

očekávané náklady spojené s účastí českého výběru na utkáních soutěže Super Cup. Naopak,  

do předkládané verze rozpočtu nebyly zahrnuty úspory na straně odměn členů realizačních týmů 

reprezentací (rozhodnutí ze schůze VV 2023/8, bod 17).  Předložená verze rozpočtu předpokládá 

ztrátu cca 1,2 mil. Kč. 

Usnesení: VV pověřuje PM pokračováním jednání s realizačními týmy a s předložením návrhu  

na úspory v této oblasti po projednání s jednotlivými členy. VV dále bude hledat dodatečné finanční 

prostředky skrze získání partnerů pro výběr Super Cup a pověřuje PM přípravou partnerského 

ceníku a prezentačního materiálu. 

4. Formát soutěží na podzim 2023 a jaro 2024 

RŠ představil VV koncepci plánovaných soutěží mužských kategorií pro období podzim 2023 a jaro 

2024, včetně jejich předpokládaných termínů. Prezentovaný materiál bude diskutován s kluby  

na konferenci sportovních ředitelů, která proběhne 28. června 2023 na stadionu Markéta a v on-line 

prostoru. U klubů, které na zmíněnou konferenci nevyšlou svého delegáta bude předpokládáno,  

že s představenými návrhy souhlasí. 

PM požádal RŠ o doplnění programu konference o možnosti účasti „B“ týmů a zařazení přehledu 

nižších úrovní domácích seniorských soutěží. 

Usnesení: VV bere na vědomí a představenou koncepci schvaluje. 

  



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

 

5. Účast RU Donau v soutěžích ČSRU 

MF vyzval VV k rozhodnutí o dalším postupu ve věci budoucí účasti RU Donau Vídeň (RUDV) 

v soutěžích organizovaných ČSRU. 

Usnesení: VV souhlasí s účastí týmu mužů RUDV v podzimním Poháru ragby XV za podmínky,  

že bude mezi ČSRU, RUDV a rakouskou ragbyovou federací podepsána smlouva, v níž budou 

upřesněna pravidla účasti (tj. např. soupiska hráčů, poplatky za účast v soutěžích, apod.).  

VV potvrdil usnesení ze schůze VV 2023/8 bod 12 a i nadále pověřuje PM vypracováním návrhu 

smlouvy. 

 

Zapsal dne 9. 6. 2023 Jiří Boháček  


